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NASA kupiła komputer wykorzystujący
tunelowanie kwantowe

Kosztujący 15 mln dolarów komputer, który dzięki wykorzystywaniu tunelowania
kwantowego dokonuje obliczeń wielokrotnie szybciej, niż pozwalają na to zwykłe procesory,
zostanie zainstalowany w ośrodku badawczym NASA - poinformowało w czwartek BBC.
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Współużytkownikiem urządzenia o nazwie D-Wave Two,
którego wydajność ma do 3600 razy przewyższać możliwości dotychczasowych komputerów, będzie
firma Google. Liczy ona, że pomoże jej to rozwijać technologie uczenia maszyn i sztucznej
inteligencji, w tym rozpoznawania głosu.
 
20 proc. roboczego czasu superkomputera, umieszczonego w ośrodku badawczym im. Amesa
w Kalifornii, zarezerwowano na potrzeby instytucji akademickich, dla których pośrednikiem jest
Agencja Uniwersyteckich Badań Kosmicznych (USRA). NASA będzie się nim najprawdopodobniej
posługiwać przy tworzeniu terminarzy rozwiązywania problemów i planowaniu.
 
Producentem urządzenia, w którym procesor pracuje w temperaturze bliskiej absolutnego zera, jest
kanadyjska firma D-Wave Systems. W trakcie wstępnych testów, które przeprowadzono na żądanie
NASA i Google, udało się w jednym przypadku w ciągu mniej niż pół sekundy zrealizować operację,
która konwencjonalnemu komputerowi zabrałaby 30 minut.

NASA zamierza podjąć normalną eksploatację D-Wave Two jesienią bieżącego roku.

Źródło: http://www.pap.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

 
01-06-2026

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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